
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

1/11 

 

 

 

 

 

Elektrárny Opatovice, a. s. 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

n a  z a k á z k u  
n e z a d á v a n o u  d l e  z á k o n a  č .  1 3 4 / 2 0 1 6  S b . ,  
o  z a d á v á n í  v e ř e j n ý c h  z a k á z e k ,  v  p l a t n é m  

z n ě n í  
 
 

 
 

Pce, HV A - Rek. HV přípojky PS A 030 a 
Pce, HV A - Rek. HV přípojky PS A033 

 
 

 
Charakter zakázky: 
Zakázka na stavební práce nedosahující finančního limitu stanoveného ustanovením 
§25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění pro 
nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce. 
 

 



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

2/11 

 

  
Obsah Zadávací dokumentace: 

1) Identifikace zadavatele 
1.1 Postavení společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. jako zadavatele 
1.2 Údaje o Oznámení zadávacího řízení 
1.3 Kontaktní osoba zadavatele ve věci této zakázky 
1.4 Profil zadavatele  

2) Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele  
2.1 Předmět plnění zakázky 
2.2 Účel a rozsah zakázky 
2.3 Požadavky na provedení zakázky vyplývající z Pravidel pro výběr dodavatelů OPPIK 
2.4 Technický dozor 
2.5 Místo realizace zakázky 

3)  Zadávací lhůta  

4)  Poskytování vysvětlení Zadávací dokumentace 
4.1 Vysvětlení zadávacích podmínek (dodatečné informace) 
4.2 Dodatek k Zadávací dokumentaci 

5)  Termíny plnění 

6)  Prokázání kvalifikace 
6.1 Základní a profesní způsobilost 
6.2 Technická kvalifikace 

7)  Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
7.1 Účastník je povinen předložit nabídku v následujícím rozsahu a členění 
7.2 Část 1 Nabídky - Nabídkový list 
7.3 Část 2 Nabídky - Prokázání kvalifikace  
7.4 Část 3 Nabídky – Závazný text smlouvy 
7.5 Část 4 Nabídky – Vyplněný výkaz výměr 

8)  Způsob zpracování nabídky, varianty nabídky 

9)  Hodnocení nabídek 

10)  Lhůta a místo pro podání nabídky, otevírání obálek 
10.1 Lhůta pro podání nabídek 
10.2 Místo podání nabídek 
10.3 Otevírání obálek 

11)  Náklady účasti a akceptace sankce 

12)  Návrh smlouvy o dílo  

13)  Práva zadavatele  

14)  Ostatní informace zadavatele  

 

Přílohy 

Příloha č. 1 Nabídkový list 
Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti  

Příloha č. 3 Vzor tabulky Seznam ukončených zakázek za posledních 5 let 
Příloha č. 4 Projektová dokumentace pro provádění stavby zpracovaná pod názvem „Pce, HV A- 

Rek. HV přípojky PS A 030 a Pce, HV A - Rek. HV přípojky PS A033“ 

společností Jiří Vik tepelná technika Hradec Králové z 12/2018. 

Příloha č. 5 Návrh textu smlouvy o dílo 
Příloha č. 5a) Hodnocení rizika 

Příloha č. 6 Podmínky elektronické aukce. 

Zadávací dokumentace včetně všech Příloh je zpřístupněna / umístěna k vyzvednutí na profilu 
zadavatele. 



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

3/11 

 

1) Identifikace zadavatele 
 

Zadavatel: Elektrárny Opatovice, a.s.   
 se sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, PSČ 532 13  

Identifikační číslo: 28800621 
DIČ:  CZ28800621 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 
číslo účtu:                          3607561/0100 

Doručovací adresa:   Elektrárny Opatovice, a.s. 
 Opatovice nad Labem 

      532 13 Pardubice 2 
 
 
1.1  Postavení společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. jako zadavatele  

  Elektrárny Opatovice, a.s. podnikající v oblasti teplárenství a elektroenergetiky je ve smyslu 
zákona č .  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 
zadavatelem zadávajícím sektorovou veřejnou zakázku (zadavatel dle § 151 odst. 2 písm. a) 
zákona. Z pohledu zákona se jedná o podlimitní sektorovou zakázku na stavební práce, která je 
vzhledem k účelu zadávána dle „Pravidel pro výběr dodavatelů OPPIK“, platných ke dni 
zveřejnění oznámení o zahájení výběrového řízení na profilu zadavatele. 

1.2 Údaje o oznámení zadávacího řízení 

Zadavatel zveřejnil Oznámení o zahájení zadávacího řízení s názvem „Pce, HV A- Rek. HV přípojky 
PS A 030 a Pce, HV A - Rek. HV přípojky PS A033“na profilu zadavatele. 

 Jedná se o dvě dílčí části projektu „IV. Úspory energie v SZT Elektrárny Opatovice, a.s. 
v období 2021-2022“ kde zadavatel v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost (dále jen „OPPIK“), žádá o příjem dotace a kde celková výše hodnoty 
projektu IV. Úspory energie v SZT Elektrárny Opatovice, a.s. v období 2021-2022“ splňuje po 
součtu všech jejích částí hodnotu pro postup zadání zakázky dle Pravidel pro výběr dodavatelů 
OPPIK. 

Zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k údajům, které byly uveřejněny 
v Oznámení o zahájení zadávacího řízení. Obsahuje Zadávací podmínky, které bude zadavatel 
posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyřazení nabídek z hodnocení a vyloučení účastníka. 

1.3  Kontaktní osoba zadavatele ve věci této zakázky  

Simona Beznosková 
referent útvaru nákupu 
tel. č.: +420 466 843 575 
mobil: +420 724 010 478 
e-mail: sbeznoskova@eop.cz 

pro případ nepřítomnosti: 
Ing. Jaromír Příhoda 
vedoucí útvaru nákupu 
tel. č.: +420 467 043 570 
mobil: +420 602 161 496 
e-mail: jprihoda@eop.cz 

Výše uvedená kontaktní osoba zprostředkovává kontakt mezi účastníkem a zadavatelem.  
Veškerá korespondence účastníka adresovaná zadavateli musí být označena názvem zakázky       
„Pce, HV A- Rek. HV přípojky PS A 030 a Pce, HV A - Rek. HV přípojky PS A033“. 

 



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

4/11 

 

1.4 Profil zadavatele: 

www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/126407a6-d1a5-47b1-97a2-288b903b9945 

2) Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele 

2.1 Předmět plnění zakázky 

Předmětem plnění této zakázky s názvem „Pce, HV A- Rek. HV přípojky PS A 030 a Pce, HV A - 
Rek. HV přípojky PS A033“je 

2.1.1 rekonstrukce stávajících horkovodních přípojek 

k PS A 030 v kanálovém provedení 2x DN 200-65  za horkovod z předizolovaného potrubí (dále 
také PIP) v dimenzi 2x DN 100 -  ve stávající trase v celkové délce cca  200 m a horkovodní 
přípojky k PS A 033 v kanálovém provedení 2x DN 125 za horkovod z předizolovaného potrubí 
(dále také PIP) 2x DN 80 ve stávající trase v celkové délce 100 metrů.  

Práce budou provedeny v rozsahu a dle projektové dokumentace obou staveb (dále jen „PD“) 
zpracovaných Jiřím Vikem -  tepelná technika Hradec Králové z 12/2018. 

Součástí díla bude také provizorní horkovodní propoj 2x DN 65/DN50 z předizolovaného potrubí 
pro PS A 030 napojený v šachtě TB 4051 a vedený podél trasy výkopu do PS A 030. Zde bude 
napojený na horkovod za nové uzávěry v PS pro umožnění provozu při rekonstrukci potrubí HV 
přípojky.  

Dále bude součástí díla také provizorní horkovodní propoj 1x DN 65 z předizolovaného potrubí 
pro PS A 033 napojený v šachtě TB 5122 a vedený podél trasy výkopu do PS A 033. Zde bude 
napojená na přívodní horkovod v PS pro umožnění provozu při rekonstrukci potrubí HV přípojky. 
Zpětná voda bude v PS vypouštěna na kanál 

 

2.1.2 realizace horkovodních propojů 
Na realizaci horkovodních provizorních propojů není zpracována projektová dokumentace ani 
položkový rozpočet. Uchazeč stanoví cenu za provizorní propoje dle níže uvedených podmínek: 

- Objednatel předá předizolované potrubí o rozměru DN65/140 v délkách 12 m (a celkové 
délce 288m) a předizolované potrubí DN50/125 v délkách 12 m (a celkové délce 120m) na 
Čerpací stanici v Pardubicích – Černé za Bory a v sídle objednatele. Zhotovitel si zajistí 
jeho dopravu na místo stavby 

-  Potrubí bude postupně použito pro oba provizorní propoje. Ostatní dodávky materiálu a 
práce spojené s výstavbou a provozováním provizorních propojů budou dodávkou 
zhotovitele 

- Případné změny trasy potrubí nebo kompenzační prvky pomocí ocelových kolen budou 
dodávkou zhotovitele, včetně ostatního materiálu potřebného pro realizaci provizorního 
propoje. 

- Pokládka potrubí provizorního propoje bude provedena přímo na terén (na vhodný podklad 
např. pytle naplněné pískem, dřevěné trámky) podél výkopu stavby a bude tak součástí 
zařízení staveniště, které bude oploceno. 

- V místě komunikací, v místě přejezdu nebo přechodu potrubí bude instalován přejezdový 
mostek. 

- Ocelové potrubí předizolovaného potrubí bude svařeno. Spoje potrubí nebudou opatřeny 
smrštitelným spojem s vypěněním ale pouze provizorně opatřeny tepelnou izolací např. 
pomocí  izolačního pouzdra z minerální vlny.  

- Tepelná izolace kolen bude z minerální plsti bez povrchové úpravy 
- Na předizolovaném potrubí provizorního propoje nebude provedeno spojování detekčních 

vodičů 
- Provozní stabilita trasy provizorního propoje bude řešena vhodným způsobem, např. 

zásypem pískem po vhodně zvolených úsecích.  
Po dokončení montáže přípojek, přepojení a uvedení do provozu bude potrubí provizorních 
propojů rozřezáno v místech svarů a odvezeno do sídla objednatele v Opatovicích nad 
Labem. 

 



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

5/11 

 

Realizace bude v roce 2022. 

Vybraný účastník se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně, včas, za pevnou smluvní cenu 
takovým způsobem, aby byl zaručen plně funkční, bezpečný a bezporuchový provoz díla. 

Dílo bude zahrnovat veškeré dodávky věcí, prací a služeb spojených se zhotovením stavby, která 
bude výsledkem stavebních nebo montážních prací, není-li dále stanoveno jinak. 

Rozsah předmětu plnění zakázky, včetně požadavků na termíny plnění, jakost a technické 
vlastnosti předmětu zakázky, vymezení množství a druhu požadovaných dodávek věcí, 
prací a služeb a požadovaných standardů je detailně specifikován v tomto článku 
Zadávací dokumentace, v návrhu textu smlouvy a v projektové dokumentaci pro 
provádění stavby. 

Jsou-li v Zadávací dokumentaci nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná 
se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a 
kvalitativně srovnatelné řešení, které splňuje technické požadavky uvedené v Zadávací 
dokumentaci a jejích přílohách. 

Předmětem plnění zakázky není dodávka komponentů předizolovaného potrubí (dále též 
jen „materiál PIP“). 

Tento materiál PIP dodá vybranému účastníkovi zadavatel / objednatel. Veškerý ostatní materiál 
je součástí plnění vybraného účastníka / zhotovitele zakázky. 

2.2 Účel a rozsah zakázky  

Důvodem provádění níže uvedené rekonstrukce je obměna dožívajícího horkovodního potrubí 
přípojek.  

Předmětem této zakázky (díla) je rekonstrukce: 

- stávající horkovodní přípojky v kanálovém provedení 2x DN 200 pro PS A 030 za 
horkovodní přípojku z předizolovaného potrubí v dimenzi 2x DN 100  ve stávající trase 
v celkové délce cca 200 metrů 

a také  

- stávající horkovodní přípojky pro PS A 033 v kanálovém provedení 2x DN 125 za 
horkovodní přípojku z předizolovaného potrubí v dimenzi2x DN 80 ve stávající trase 
v celkové délce cca 100 metrů  

Podrobný popis a rozsah předmětu plnění zakázky je detailně specifikován v  návrhu textu 
smlouvy a v PD a v části 2.1.1 a 2.1.2 této zadávací dokumentace. 

 

Zakázka bude provedena v rozsahu dle projektové dokumentace pro provádění stavby s názvem 
„ Pce, HV A- Rek. HV přípojky PS A 030,“ a dle PD s názvem Pce, HV A - Rek. HV přípojky 
PS A033“ zpracovaných společností Jiří Vik tepelná technika Hradec Králové z 12/2018 .a dle 
podmínek a požadavků uvedených v zadávací dokumentaci a návrhu textu smlouvy. 

 

2.3 Požadavky na provedení zakázky vyplývající z Pravidel pro výběr dodavatelů OPPIK 

Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole v platném znění. Zhotovitel je povinen poskytnout při výkonu 
finanční kontroly veškerou potřebnou součinnost. 

2.4 Technický dozor 

Technický dozor stavebníka na své náklady zajišťuje zadavatel. 
 
 



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

6/11 

 

2.5  Místo realizace zakázky  
-  Pardubice, část Dubina, ulice Bartoňova, okrsek PS A030 a A 033 

 
3) Zadávací lhůta 

3.1 Zadávací lhůta (tj. lhůta, po kterou je účastník vázán svou nabídkou) byla stanovena zadavatelem 
v délce šesti měsíců. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek 
a končí dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se 
prodlužuje účastníkům, s nimiž může zadavatel v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů OPPIK 
uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení. 

 

4) Poskytování vysvětlení zadávacích podmínek  
4.1 Vysvětlení zadávacích podmínek (dodatečné informace) 

Jakákoliv žádost účastníka na vysvětlení zadávacích podmínek musí být doručena v českém 
jazyce, písemnou formou (dopisem, e-mailem) kontaktní osobě zadavatele uvedené v čl. 1 
Zadávací dokumentace, a to nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Veškeré žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek označí účastník názvem zakázky „Pce, HV 
A- Rek. HV přípojky PS A 030 a Pce, HV A - Rek. HV přípojky PS A033“. Toto vysvětlení 
zadávacích podmínek, včetně přesného znění žádosti (aniž by byl oznámen autor žádosti), 
odešle zadavatel nejpozději do 2 pracovních dnů po doručení žádosti všem účastníkům, kteří 
zaslali zadavateli „Oznámení o vyzvednutí zadávací dokumentace a účasti v zadávacím řízení“ 
dle čl. 13 písm. g) zadávací dokumentace a zároveň dodatečné informace (vysvětlení zadávacích 
podmínek) zveřejní na profilu zadavatele. Dodatečné informace (vysvětlení zadávacích 
podmínek) může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti. 

4.2 Dodatek k zadávací dokumentaci 

Zadavatel může před konečným termínem pro podání nabídek upravit zadávací dokumentaci tím, 
že poskytne účastníkům dodatečné informace k zadávací dokumentaci formou dodatku 
k zadávací dokumentaci. Úprava zadávací dokumentace může být provedena z jakéhokoliv 
důvodu, ať už z vlastní iniciativy nebo jako důsledek vyjasňování požadavků účastníků na 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
Každý dodatek bude označen jako dodatek s příslušným pořadovým číslem dodatku. Dodatek 
bude uveřejněn na profilu zadavatele a současně ho zadavatel odešle všem účastníkům, kteří 
zaslali zadavateli „Oznámení o vyzvednutí zadávací dokumentace a účasti v zadávacím řízení“ 
dle čl. 13 písm. g) zadávací dokumentace. 
Provede-li zadavatel úpravy zadávací dokumentace, bude postupovat dle Pravidel pro výběr 
dodavatelů OPPIK. 
Zadávací dokumentace bude vykládána ve znění následně vydaných dodatků a účastníci jsou 
povinni se těmito dodatky řídit. V případě rozporu mezi jednotlivými dodatky má přednost dodatek 
s vyšším pořadovým číslem. 
 

5) Termíny plnění  
Termíny plnění zakázky jsou uvedeny v čl. III Návrhu textu každé smlouvy. Zadavatel 
požaduje, aby zakázka (dílo) byla realizována v těchto termínech a závazně stanovuje dodržení 
těchto termínů. 

V případě, že zakázka bude zadána později a proto bude výběrové řízení dokončeno po 
předpokládaném termínu, budou termíny plnění po dohodě smluvních stran adekvátně 
upraveny.  

 

6) Prokázání kvalifikace 
Účastník je povinen splnit požadavky zadavatele na prokázání kvalifikace. Prokázání kvalifikace 
(způsobilost) účastník prokáže/uvede v části 2 nabídky „Prokázání kvalifikace“. 



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

7/11 

 

6.1 Základní a profesní způsobilost 

Splnění základní a profesní způsobilosti prokáže účastník zadavateli předložením následujících 
dokladů: 

a) vyplněné a podepsané „Prohlášení účastníka o prokázání (splnění) základní způsobilosti“, 
jehož vzor je uveden v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace, 

b) kopie výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či kopie výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

c) kopie dokladu o oprávnění k podnikání prokazující živnostenské oprávnění v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, to je „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“. 

6.2 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokáže účastník zadavateli předložením následujících dokladů: 

Seznam ukončených zakázek s obdobným plněním realizovaných účastníkem za 
posledních 5 let. 

Za technicky způsobilého bude zadavatel považovat takového účastníka, který prokáže, že 
v posledních 5 letech realizoval 3 zakázky – stavby nebo rekonstrukce zařízení pro rozvod tepla 
nebo plynu, přičemž finanční hodnota všech tří zakázek dohromady (plnění účastníka na 
zakázkách) musí činit minimálně 5 000 000,- Kč bez DPH.  Účastník k prokázání splnění 
kvalifikace dle tohoto bodu povinně vyplní seznam ukončených zakázek uvedený v Příloze č. 3 
Zadávací dokumentace. 

Ukončenou zakázkou se rozumí zakázka, kde dodané dílo (stavba) bylo předáno a převzato 
(byl podepsán protokol o předání a převzetí díla). 

Seznam ukončených zakázek musí obsahovat: 
a) obchodní firmu nebo název objednatele zakázky, adresu, IČO, jméno a příjmení 

kontaktní osoby objednatele, u které je referenci možno ověřit, telefon, e-mail. 

b) rozsah a základní technické parametry zakázky, 

c) doba plnění, 
d) cena zakázky. 

Pokud účastník uvede tři ukončené zakázky obdobného charakteru, jejichž celková finanční 
hodnota kumulovaně bude činit minimálně 5 000 000,- Kč bez DPH, pak prokáže splnění 
technické kvalifikace uvedené v tomto bodě.  
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit reference uvedené v seznamu ukončených zakázek, za 
účelem kontroly pravdivosti a úplnosti údajů obsažených v těchto dokumentech. 

V případě, že účastník nedoloží nebo nesplní (neprokáže) všechny výše uvedené části 
kvalifikace - bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 
 

7) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 
7.1 Účastník je povinen předložit nabídku v následujícím rozsahu a členění: 

a) Část 1 Nabídky – Nabídkový list (dle čl. 7 odst. 7.2 Zadávací dokumentace) 

b) Část 2 Nabídky - Prokázání kvalifikace (dle čl. 7 odst. 7.3 Zadávací dokumentace) 

c) Část 3 Nabídky – Závazný text smlouvy (dle čl. 7 odst. 7.4 Zadávací dokumentace) 

d) Část 4 Nabídky – Vyplněný výkaz výměr (dle čl. 7 odst. 7.5 Zadávací dokumentace) 

7.2 Část 1 Nabídky – Nabídkový list  

V části nabídky „Nabídkový list“ účastník předloží: 

Nabídkový list, který musí být zpracován účastníkem podle Formuláře nabídkového listu 
uvedeného v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace a podepsaný osobou oprávněnou jednat 



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

8/11 

 

jménem či za účastníka (není-li tato osoba totožná s osobami uvedenými ve výpisu z obchodního 
rejstříku, je nutné doložit originálem oprávnění, že tato osoba může jednat jménem účastníka). 

Cena za dílo bude zahrnovat veškeré náklady účastníka nezbytné k řádnému, úplnému a 
kvalitnímu plnění předmětu zakázky, včetně všech rizik a vlivů souvisejících s plněním předmětu 
zakázky. Cena díla musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, cla, poplatky, inflační vlivy a 
jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. Cena díla je konečná a není přípustné ji 
v průběhu realizace zakázky navyšovat. Tato cena bude uvedena ve smlouvě. 

Cena za dílo bude rozdělena na tyto části.  

a) část Pce, HV A- Rek. HV přípojky PS A 030 

b) horkovodní propoj 2x DN 65/DN50 pro PS A 030 

c) část Pce, HV A - Rek. HV přípojky PS A033 

d) horkovodní propoj 1x DN 65 pro PS A 033 

Účastník stanoví celkovou nabídkovou cenu za provedení zakázky v souladu s podmínkami 
uvedenými v zadávací dokumentaci, a to absolutní částkou v českých korunách bez DPH. 
Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná při splnění podmínek 
stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci. Účastník nese odpovědnost za kompletnost 
a úplnost celkové nabídkové ceny.  

7.3 Část 2 Nabídky - Prokázání kvalifikace 

V části nabídky „prokázání kvalifikace“ účastník prokáže kvalifikaci pro plnění zakázky 
(způsobilost), předložením dokladů uvedených v čl. 6 zadávací dokumentace. 

7.4 Část 3 Nabídky – Závazný text smlouvy 

Závazný text smluv na každou část díla, který je přílohou č. 5 zadávací dokumentace, doplněný 
účastníkem pouze o označené údaje. Texty smluv musí být vždy podepsány osobou oprávněnou 
jednat jménem či za účastníka. 

7.5 Část 4 Nabídky – Vyplněný výkaz výměr 

Výkaz výměr je součástí projektové dokumentace zakázky (Příloha č. 4 zadávací dokumentace). 
 

8) Způsob zpracování nabídky, varianty nabídky 
a) Každý účastník může podat pouze jednu nabídku. 

b) Nabídka bude zpracována a předána písemně v listinné podobě 1 x v originále a 1 x v kopii 
a dále 1 x v elektronické formě na datovém nosiči USB Flash Disk (Textové dokumenty 
budou vytvořeny v programu MS Word 2007 a vyšším, nabídka bude kompletně předložena 
v uzavřeném formátu, cenová část nabídky bude v otevřeném formátu). Originál nabídky 
bude výrazně označen jako „ORIGINÁL“, kopie nabídky bude výrazně označena jako 
„KOPIE“  
V případě jakéhokoliv rozporu mezi originálem a kopií, nebo rozdílnosti ve výkladu nabídky, 
bude rozhodující znění originálu nabídky. 

c) Všechna vyhotovení nabídek budou zpracována a předána ve stanoveném uspořádání 
uvedeném v čl. 7 této zadávací dokumentace. Toto uspořádání je pro účastníka závazné a 
musí být v nabídce dodrženo. 

d) Originál nabídky a všechny požadované doklady budou podepsány osobou oprávněnou 
jednat za účastníka; v případě potvrzení nabídky zmocněnou osobou doloží účastník 
v originálu nabídky originál plné moci či jiného platného pověřovacího dokumentu. 

e) Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh, prospektů a obdobných materiálů bude 
zpracována v českém jazyce s výjimkou technických výrazů, nemají-li užívaný český 
ekvivalent. Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a nebude 
obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

9/11 

 

f) Označení nabídky 

Originál a kopie nabídky budou předloženy společně v neprůhledném a řádně zalepeném 
obalu (obálce). Spoje obalu (obálky) budou opatřeny na uzavření razítkem účastníka a 
případně podpisem. 

Obal (obálka) bude opatřen následujícími údaji: 

1) Název zakázky: „Pce, HV A- Rek. HV přípojky PS A 030 a Pce, HV A - Rek. HV 
přípojky PS A033“ 

2) Obchodní firma a sídlo zadavatele, 
3) Obchodní firma nebo název a adresa účastníka, 

4) NABÍDKA - NEOTVÍRAT PŘED STANOVENÝM TERMÍNEM PRO PODÁNÍ NABÍDEK. 

g) Varianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

 

9) Hodnocení nabídek 
9.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, která je stanovena na základě 

nejnižší celkové nabídkové ceny, za podmínky splnění všech podmínek a požadavků 
zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci. 

9.2 Zadavatel sděluje, že jako prostředek pro hodnocení nabídek bude využita elektronická aukce. K 
realizaci elektronické aukce bude využito aukčního systému PROebiz. 

9.3  Podmínky použití elektronické aukce 

9.3.1 Zadavatel se rozhodl využít v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů OPPIK jako prostředek 
hodnocení nabídek Elektronickou aukci. Elektronická aukce proběhne v souladu s ust. § 120 a § 
121 zákona a Přílohou č. 6 zadávací dokumentace. 

9.3.2 K elektronické aukci budou elektronickými prostředky dle ust. §121 zákona vyzváni všichni 
účastníci, kteří nebyli v rámci posouzení a předběžného hodnocení nabídek vyloučeni ze 
zadávacího řízení. Výzva k podání nových aukčních hodnot do elektronické aukce bude zaslána 
na účastníky min. 2 pracovní dny před začátkem elektronické aukce. 

9.3.3 Podmínky Elektronické aukce, jakož i povinné náležitosti zadávacích podmínek podle ustanovení 
§ 120 odst. 4 zákona jsou uvedeny v Příloze č. 6 zadávací dokumentace. 

9.3.4 Zadavatel po předběžném hodnocení nabídek doplní do elektronického portálu celkovou 
nabídkovou cenu jednotlivých účastníků jako výchozí stav, tuto celkovou nabídkovou cenu bude 
moci účastník v elektronické aukci snižovat. 

9.3.5 Účastník, který bude vyzván k podpisu smlouvy, je povinen upravit položkový rozpočet (vyplněný 
výkaz výměr) koeficientem, který odpovídá podílu poslední celkové nabídkové ceny zakázky 
nabídnuté v aukčním kole elektronické aukce k celkové nabídkové ceně zakázky, která byla 
předložena před elektronickou aukcí. Součet položkového rozpočtu tak bude po přepočtu roven 
celkové nabídkové ceně z aukčního kola elektronické aukce. Takto upravený položkový rozpočet 
(vyplněný výkaz výměr) bude předán zadavateli. 

9.3.6 V případě jakýchkoli technických potíží je účastník povinen o této skutečnosti okamžitě uvědomit 
kontaktní osobu zadavatele podle odst. 1.3 zadávací dokumentace. Účastník bere na vědomí, že 
na stížnosti učiněné po ukončení elektronické aukce nebude brán zřetel. 

 

10) Lhůta a místo pro podání nabídky, otevírání obálek 
10.1  Lhůta pro podání nabídek  

-  Zadavatel stanovil lhůtu pro podání nabídek, která začíná dnem následujícím po zveřejnění 
oznámení na profilu zadavatele a končí dne 31. ledna 2022 ve 12:30 hodin.  



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

10/11 

 

10.2  Místo podání nabídek 

-  Nabídky se podávají osobně nebo doporučeně poštou tak, aby byly zadavateli doručeny ve 
lhůtě pro podání nabídek. 

-  Nabídky je možno ve lhůtě pro podání nabídek podat osobně v sídle zadavatele na podatelně v 
přízemí administrativní budovy, a to každý pracovní den od 7:00 do 13:00 hodin, v poslední den 
lhůty pro podání nabídek je možno nabídku podat v podatelně v sídle zadavatele od 07:00 do 
12:00 hodin místního času. 

-  Nabídky je možno též zaslat doporučeně poštou na doručovací adresu: 
  Elektrárny Opatovice, a.s. 

Opatovice nad Labem  
  532 13 Pardubice 2 

-  Za rozhodující pro doručení nabídek je okamžik jejich převzetí zadavatelem. Za pozdní 
doručení nenese zadavatel žádnou odpovědnost. 

10.3  Otevírání obálek 

Obálky s nabídkami účastníků na zakázku otevře zadavatel dne 31. ledna 2022 ve 12:35 
místního času. 

Otevírání obálek se uskuteční na adrese: Elektrárny Opatovice, a.s., Opatovice nad Labem, 
532 13 Pardubice 2, administrativní budova, zasedací místnost nákupu. 

Otevřeny budou pouze obálky s nabídkami, které zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání 
nabídek. Nabídky doručené po uplynutí lhůty pro podání nabídky zadavatel neotvírá a 
bezodkladně vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 

Nabídky se otevírají postupně v pořadí, v jakém byly doručeny zadavateli a zapsány do 
seznamu nabídek. 

Vzhledem k tomu, že se zadavatel rozhodl využít jako prostředek hodnocení nabídek 
elektronickou aukci, bude se otevírání obálek konat bez přítomnosti účastníků. 

 
11) Náklady účasti a akceptace sankce 

Účastníkům nevzniká žádný nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém 
řízení. 

Účastník souhlasí s tím, že pokud bude na základě výsledků hodnocení vyzván k uzavření 
smlouvy a odmítne uzavřít smlouvu, nebo neposkytne dostatečnou součinnost k uzavření 
smlouvy, nebo změní podmínky své nabídky, nebo odstoupí z výběrového řízení, je povinen 
uhradit zadavateli sankční postih ve výši 2% z předpokládané hodnoty zakázky. 

 

12) Návrh smlouvy o dílo 
Zadavatel požaduje, aby účastník bez výhrad akceptoval návrhy textu smlouvy o dílo. Tento 
dokument pod názvem „Návrhy textu smlouvy o dílo“ je nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace jako příloha č. 5. Tyto návrhy smluv podepsané oprávněnou osobou budou 
součástí nabídky účastníka.  
Pozn.: bezvýhradné akceptování návrhu textu smlouvy o dílo je závaznou podmínkou zadavatele, 
při jejímž nesplnění bude účastník vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

13) Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) zrušit výběrové řízení v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů OPPIK , 

b) v případě neúplnosti nabídky tuto nabídku vyřadit z výběrového řízení, 



 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

11/11 

 

c) ověřit správnost a pravdivost údajů poskytnutých účastníkem v podané nabídce, 

d) zadavatel může požadovat po účastníkovi písemné objasnění / doplnění v nabídce 
předložených informací, údajů a dokladů. V žádosti uvede, které informace, údaje či doklady 
požaduje po účastníkovi objasnit / doplnit. Zadavatel nabídku vyřadí, pokud účastník 
nepředloží objasnění / doplnění ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti na 
objasnění/doplnění dodatečných informací, údajů či dokladů, pokud zadavatel nestanoví lhůtu 
delší, 

e) nevracet účastníkům podané nabídky, 

f) zadavatel požaduje, aby mu účastník ohlásil neprodleně změny, které nastaly po podání 
nabídky a které se dotýkají údajů uvedených v nabídce účastníka (zejm. změny týkající se 
údajů v obchodním rejstříku). 

g) Zadavatel požaduje, aby účastník, který si vyzvedl (stáhl) z profilu zadavatele zadávací 
dokumentaci a rozhodne se účastnit zadávacího řízení, neprodleně zaslal kontaktním 
osobám zadavatele uvedeným v čl. 1 zadávací dokumentace, e-mailem „Oznámení o 
vyzvednutí zadávací dokumentace a účasti v zadávacím řízení“. V tomto oznámení 
účastník uvede své identifikační údaje a kontaktní osobu (jméno, tel., e-mail), na kterou 
bude následně zasíláno vysvětlení zadávací dokumentace, případně dodatky k zadávací 
dokumentaci. 

 

14) Ostatní informace zadavatele 
a) Na základě výsledků hodnocení bude stanoveno pořadí jednotlivých nabídek. Zadavatel 

rozhodne o zadání zakázky (výběru nejvhodnější nabídky) účastníkovi, který předloží 
nejvhodnější nabídku.  

b) Zadavatel nenese žádnou odpovědnost za chyby, opomenutí nebo nesrovnalosti v nabídce 
účastníka, které vznikly z důvodu nesprávné interpretace údajů uvedených v zadávací 
dokumentaci ze strany účastníka. 

c) Nabídky, které nesplní požadavky zadavatele, budou vyřazeny a příslušný účastník bude 
vyloučen z účasti v tomto zadávacím řízení. Zadavatel může vyloučit účastníka pro 
nezpůsobilost dle bodu 23 Pravidel pro výběr dodavatelů OPPIK. Vyloučení včetně důvodů 
zadavatel účastníkovi bezodkladně písemně oznámí. 

d) O výsledku výběrového řízení budou informováni všichni účastníci, kteří podali nabídku ve 
lhůtě pro podání nabídek, a zároveň bude tato informace zveřejněna na profilu zadavatele. 

e) S vybraným účastníkem bude uzavřena smlouva o dílo. V případě, že vybraný účastník 
odmítne uzavřít smlouvu se zadavatelem, nebo mu neposkytne dostatečnou součinnost, 
bude z výběrového řízení vyloučen. Zadavatel může v tomto případě vyzvat k uzavření 
smlouvy dalšího účastníka v pořadí.  

 
Pokud se účastník, který zaslal zadavateli „Oznámení o vyzvednutí zadávací dokumentace a účasti 
v zadávacím řízení“ dle čl. 13 písm. g) zadávací dokumentace, rozhodne z jakéhokoliv důvodu nepodat 
nabídku v souladu s touto zadávací dokumentací, bude o této skutečnosti neprodleně informovat 
zadavatele. 
 
 
V Opatovicích nad Labem dne dle data elektronického podpisu 
 

Za zadavatele 

 

 

.......................................................    
    Mgr. Romana Zadrobílková 
         výkonná ředitelka 
 


		2021-12-21T14:24:23+0100
	Mgr. Romana Zadrobílková




